Gemeinde Wandlitz Die Bürgermeisterin



Gemeinde Wandlitz, Postfach 1111, 16342 Wandlitz

Initiative Gentechnikanbaufreie Region südlicher Barnim c/o Josephine Löwenstein Sydower Feld 4

16359 Biesenthal

Amt

Ihr Zeichen

Unser Zeichen

Bearbeiter

Hr. Braungard

Durchwahl

033397 66-217

Datum

17.01.2014

Zukünftige landwirtschaftliche Pachtverträge der Gemeinde Wandlitz

Sehr geehrte Damen und Herren,

die Gemeinde Wandlitz unterstützt ausdrücklich Ihre Initiative.

Daher werde ich in allen zukünftigen Landpachtverträgen folgenden Passus aufnehmen: "Der Verpächter unterstützt die "Initiative Gentechnikfreie Region Südlicher Barnim" (GFR). Der Pächter verpflichtet sich entsprechend, keine gentechnisch veränderten Kulturpflanzen anzubauen. Wird dem Verpächter eine Zuwiderhandlung bekannt, führt dies zu einer sofortigen Kündigung des Vertrages."

ich bedanke mich für Ihr Engagement und hoffe weiterhin auf eine gute Zusammenarbeit.

Freundliche Grüße

Dr. Jana Radant